
UCHWAŁA NR XLIX/524/201
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 8 września 2014 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie z przejazdów samochodu gminnego będącego w dyspozycji 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 6, art.18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się odpłatność za korzystanie z przejazdów samochodem będącym w dyspozycji Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej według następujących zasad:

a) Ryczałtową, za przejazdy na trasach do :

- Pucka, Wejherowa - 12,00 zł od osoby

- Gdyni - 24,00 zł od osoby

- Sopotu - 30,00 zł od osoby

- Gdańska - 35,00 zł od osoby

b) według stawki 0,90 zł za każdy kilometr przy wyjazdach do innych miejscowości.

§ 2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach może częściowo lub całkowicie zwolnić z obowiązku ponoszenia wymienionych w § 1 opłat.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 90/XIII/99 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 grudnia 1999 r. w sprawie odpłatności 
za usługi opiekuńcze i odpłatności za korzystanie z przejazdów sanitarką GOPS, zmieniona Uchwałą Nr 
161/XXIV/2000 Rady Gminy Krokowa z dnia 8 grudnia 2000 r., oraz Uchwałą
Nr 238/XXXVIII/2001 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 listopada 2001 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 1BC1C038-69FA-400C-B629-36EF362FA4FC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 7. 1. pkt. 6 ustawy samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne
obejmują sprawy: pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych. Następnie w art. 18. 1.
i 2 w/w ustawy czytamy, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Mając powyższe na uwadze, uchwała ma na celu określenie odpłatności za korzystanie z przejazdów
samochodu gminnego będącego w dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Krokowej przy
przewozach mieszkańców Gminy Krokowa.

Uchwała jest przedłużeniem dotychczasowych starań gminy w celu pomocy mieszkańcom i wychodzi
naprzeciw ich oczekiwaniom i potrzebom, a w szczególności samotnym matkom z dziećmi oraz osobom
schorowanym, którzy nie mogą jeździć sami albo ze względu na przeciwwskazania zdrowotne korzystać
z komunikacji zbiorowej.

Ponadto, większość mieszkańców gminy korzystająca ze środków komunikacji zbiorowej ograniczona jest
sztywnymi godzinami przejazdów, czego nie ma miejsca w przypadku sytuacji objętych niniejszą uchwałą.

Nadto, głównym założeniem uchwały jest pomoc mieszkańcom w dotarciu na badania specjalistyczne, co
w przypadku ograniczenia mieszkańcom gminy możliwości przejazdu tylko do środków komunikacji zbiorowej,
byłoby zadaniem niezwykle trudnym.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest wskazane i uzasadnione.

Id: 1BC1C038-69FA-400C-B629-36EF362FA4FC. Podpisany Strona 1




